117. — 1055, iun. 25, VIII, Crcmona. Dal-

l' Hortzschansky e Perlbach, Lomb. Ur-

kundcn, p. 37.

Fines de una pecia terrae aratoriae,

cum vitibus, in Mauringello, detenta a

Petro f. q. Iohannis de Casale Butani,

factae eidem Petro a Maurone et Gisla

iugalibus de Surixina, nat. et lege lang.,

qui recipiunt launehilt camixam unam.

118. — 1055, oct. 15, VIII, Mantuac. Dal

Muratori, Antiq. II, 75.

Heinricus imper. Canonicis ecclesiae

crem. terras quas episcopi Crem. eis vi

et iniuste abstulerunt (Butaningum, Ca-strum vetus, Insulam, Radaldiscum, Ca-

samnovam, Butalianum, Fontanellam, ca-

pellam S. Salvatoris cum pertinentiis) ce-

terasque confirmat, cum districtu, porcis

et vervecibus, operibus et omnibus scufiis.

Praeterea praecipit ut nullus episcopus,

comes etc. eos disvestire aut fodrum aut

aliquam dationem ab eis tollere praesu-

mat.

119. — 1057, mar. 19, ^/(1058?) Cremonac.

S, 165.

Gotefredus f. Rodulfi de loco Gabolate,

nat. et lege long., donat Hubaldo epi-

scopo Crem. omnia quae possidet in epi-

scopatu cremon. scilicet intra et extra

castra Casale Maurani, Rivaltella, Mun-

todano, Gumedi, Vinzasca, Muscazano,

quae sibi pervenerunt per cartam ordina-

tionis a Silvestro presbytero, et Silvester

emit a quondam Megenana f. q. Adalardi

et coniuge dicti Gotefredi, cui pervene-lr) Questi ultimi quattro doc., cogli stessi testi, e rogati dallo stesso notaio, Dagiberto , coll'a. 9 di Enrico, sono del 1055,

nia l'indizione 9" apparterrebbe al 1056.
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rant per morgincap a Girardo, antcriori

viro eius, f. q. Vindonis de Rivoltella.

Tcstcs: Albertus qui dicitur Rolandi ,

Cremoxianus f. Iohannis, Gandulfus f. q.

Bonizonis, Enricus, Benzo, Laurentius,

Ugo, iudices sacri palacii, Giselbertus.

120. — 1058, apr. 2, XI, Papiac. S, 166.

Venditio facta a Gotefredo f. Redulfi

et Ottone, patre et filio, de loco Vigevine,

nat. et lege lang. — « qui Gotefredus pro-

fessus erat quod da eundem Redulfus

genitor suo in iuditio laubitus et eman-

cipatus esse » consentiente eodem Gote-fredo filio Ottoni — misso Lamberti ar-

chipresbyteri de Iovisalta, de omnibus

rebus quae per successionem obvenerunt

sibi a quondam Meginani, coniugi et ge-

nitrici suae, et ipsa habuit per morgincap

a Girardo anteriori viro, in locis et fundis

Rivoltella, Muntodano , Muscazano, Go-

midi, Cornaledo, Vinzasca, Casalemau-

rani in episcopatu cremonensi, nec non

in laudensi et bergomensi, pretio 24 libr.

arg. den. bon.

Tcstcs : Laurentius, Wibertus, Enricus.

121. — 1058, apr. 25, XI, Iovisalta, S, 167.

Venditio facta Lamberto archipresby-

tero plebis S. Laurentii lovisaltae, a Wi-

done f. q. Ottonis de Manzano, nat. et

lege allamannorum, de octava portione

castri et curtis Munthothano, pro 100 li-

bris den. bon. arg.

Tcstcs : Landefrcdus, Petrus, Magin-

fredus, Lanfrancus, Otto, Wiliclmus, Os-

bertus.

122. — 1058, apr. 25, XI, in castro Iovi-salta, in camcra dormitoria Ubaldi cpi-

scopi Crcmonac, pracscntia bonorum ho-

minum quorum nomina subtcr lcguntur.

S, 169.

Ubaldus episcopus, per fuste quod manu

tenebat, investit praedictum Widonem per

beneficium de octava portione de castro

et curte Muntodano quod dicitur Wini-

zoni, quam Lamberto archipresbytcro ven-

diderat, hoc pacto quod ipse vel eius he- redes debeant accipere cambium quod

episcopi cremonenses velint quocumque

tempore eis dare de dicta portione, per

rectam aestimationem Alberti de Brembio

et Ribauldi et item Ribauldi et Garibaldi

de Rivizengo, sub poena amissionis be-

neficii.

Tcstcs: Wilielmus de Seregnano, Otto

vicedominus, Rihizo, Osbertus, Otolinus,

Albericus, Lanfrancus iudex et reliqui

plures.

123. — 1058, iun. 15, XI, Augustac. S, 42.

Zaccaria, Epis. Crcmon. Scrics, 98. Gi-

rondelli, id. 67. Stumpf-Brentano, Dic

Rcichskanzlcr, 437.

Henricus IV rex Hubaldo episcopo

Crem. confirmat curaturam, toloneum,

portaticum , ripaticum civitatis, ripas et

piscarias usque ad caput Adduae, molen-

dina et molaturam, censum navium et pa-

lificturam, curaturam negotiorum omnium

in ripa Padi, districtionem civitatis intra

et extra per quinqua millia, « altare quo-

que S. Ymerii , canonicam , porcos, mul-

tones, equos, tractus, opera, districtus, le-

gationes, hostes, itinera, fotrum, terram

de Butaningo, Radaldisco, que omnia

episcopus tenuit octo dies antea quam

imperator postremo Veronam venisset

(aprile 1055), et sui antecessores semper

tenuerunt » ; praeterea omnia alia iura,

praesertim de scriptionibus ecclesiae de-

perditis, ab antecessoribus suis episcopo

concessa, quem cum universo clero et

bonis sub tuitione imperii recipit, con-

firmat.

124. — 1058, nov. 16, XII, Crcmona. Dal-

F Hortzschansky c Perlbach, Lomb. Ur-

kundcn, p. 38.

Donatio unius peciae terrae clusurivae

cum vitibus, in loco Posa de Lavello,

precariae a parte episcopii cremonensis,

facta Ficiae, quae vocatur Bona, ger-

manae et consobrinae, a Petro iudice f.

q. Burningi, nat. et lege rom., et ab Al-berto f. q. Iohannis, lege lang. conso-